
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.12.2024 г. Мичуринск № 3570 

 

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского творчества», 
утверждённую постановлением администрации муниципального 
округа от 16.07.2024 № 1739 (в редакции от 06.08.2024       № 1930) 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
администрация муниципального округа постановляет: 

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение 
устойчивого функционирования и развития муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Дом детского творчества», утверждённую 
постановлением администрации муниципального округа от 
16.07.2024 № 1739 (в редакции от 06.08.2024         № 1930) (далее – 
ведомственная целевая программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте ведомственной целевой программы позицию 
«Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в 
следующей редакции: 
Объёмы и источники 
финансирования 
Программы 

Общий объём финансирования 49314,9 тыс. 
руб., в том числе: 
2024 г. – 6620,5 тыс. руб.; 
2025г. – 7218,4 тыс. руб.; 
2026 г. – 7182,4 тыс. руб.; 
2027 г. – 7073,4 тыс. руб.; 
2028 г. - 7073,4 тыс. руб.; 
2029 г. - 7073,4 тыс. руб.; 
2030 г. - 7073,4 тыс. руб.; 
за счёт средств бюджета Мичуринского 
муниципального округа Тамбовской области 
49014,9 тыс. руб., в том числе: 
2024 г. – 6520,5 тыс. руб.; 
2025 г. – 7118,4 тыс. руб.; 
2026 г. – 7082,4 тыс. руб.; 



2027 г. – 7073,4 тыс. руб.; 
2028 г. – 7073,4 тыс. руб.; 
2029 г. – 7073,4 тыс. руб.; 
2030 г. – 7073,4  тыс. руб.; 
за счёт внебюджетных средств 300,0 тыс. 
руб., в том числе: 
2024 г. – 100,0 тыс. руб. 
2025 г. – 100,0 тыс. руб. 
2026 г. – 100,0 тыс. руб. 
2027 г. – 0,0 тыс. руб. 
2028 г. – 0,0 тыс. руб. 
2029 г. – 0,0 тыс. руб. 
2030 г. – 0,0 тыс. руб. 

1.2. Абзац 1 раздела 5 «Обоснование объёма финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в 
следующей редакции: 

«Общий объём финансирования «Общий объём 
финансирования мероприятий Программы составляет 49314,9 тыс. 
руб., в том числе по годам: в 2024 году – 6620,5 тыс. руб.; в 2025 году 
– 7218,4 тыс. руб.; в 2026 году – 7182,4 тыс. руб.; в 2027 году – 7073,4 
тыс. руб.; в 2028 году – 7073,4 тыс. руб.; в 2029 году – 7073,4 тыс. руб.; 
в 2030 году – 7073,4 тыс. руб.». 

1.3. Приложение 2 к программе «Перечень программных 
мероприятий Программы» изложить в следующей редакции: 
Наименовани

е 
мероприятия 

Контрольные показатели 
реализации 

мероприятия 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

наименова-
ние 

 
 

едини
ца 

измер
ения 

значе
ние 
(по 

годам 
реали
зации 
мероп
рияти

я) 

по годам, 
всего 

федера
льный 

бюджет 

об
ла
ст
но
й 
б
ю
д

же
т 

местн
ый 

бюдже
т 

внебюд
жетные 
источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Финансовое 
обеспечение 
функциониро
вания МБОУ 

   2024 6620,5 0,0 0,0 6520,5 100,0 
 2025 7218,4 0,0 0,0 7118,4 100,0 
 2026 7182,4 0,0 0,0 7082,4 100,0 
 2027 7073,4 0,0 0,0 7073,4 0,0 



ДО Дом 
детского 
творчества 

 2028 7073,4 0,0 0,0 7073,4 0,0 
 2029 7073,4 0,0 0,0 7073,4 0,0 
 2030 7073,4 0,0 0,0 7073,4 0,0 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 

Обеспечени
е 
выполнения 
целевых 
показателей 
по средней 
заработной 
плате 
работников 
муниципаль
ных 
организаци
й 
дошкольног
о 
образовани
я 

Проце
нт 

100 2024 6344,0   6284,0 60,0 
100 2025 6978,6   6918,6 60,0 
100 2026 6978,6   6918,6 60,0 
100 2027 6918,6   6918,6 0,0 
100 2028 6918,6   6918,6 0,0 
100 2029 6918,6   6918,6 0,0 
100 2030 6918,6   6918,6 0,0 

Оплата 
работ, услуг, 
прочие 
расходы 

Выполнение 
мероприяти
й для 
создания 
полноценн
ых условий 
для 
развития 
дошкольног
о 
образовани
я в сельской 
местности 

Проце
нт 

100 2024 118,9   118,9 0,0 
100 2025 157,8   157,8 0,0 
100 2026 121,8   121,8 0,0 
100 2027 112,8   112,8 0,0 
100 2028 112,8   112,8 0,0 
100 2029 112,8   112,8 0,0 

100 2030 112,8   112,8 0,0 

Оплата 
топливно-
энергетическ
их ресурсов 

Выполнение 
мероприяти
й по 
эффективно
му 
использова
нию 
топливно-
энергетичес
ких 
ресурсов 

Проце
нт 

100 2024 78,6   78,6 0,0 
100 2025 0,0   0,0 0,0 
100 2026 0,0   0,0 0,0 
100 2027 0,0   0,0 0,0 
100 2028 0,0   0,0 0,0 
100 2029 0,0   0,0 0,0 
100 2030 0,0   0,0 0,0 

Укрепление 
материально
-технической 
базы 

Количество 
невыполнен
ных 
образовател
ьных 

Едини
ц 

100 2024 79,0   39,0 40,0 
100 2025 82,0   42,0 40,0 
100 2026 82,0   42,0 40,0 
100 2027 42,0   42,0 0,0 
100 2028 42,0   42,0 0,0 



2.Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого из-
дания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ 
№ ФС 77-74008 от 29.10.2018). 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на    первого заместителя главы администрации муниципального 
округа                  Т.С. Чепрасову. 
 
 
 
 

Глава муниципального округа                                                           Г.Д. Хубу-
лов 
 

 

 

 

 

 

 

мероприяти
й из-за 
отсутствия 
материальн
ых ресурсов 

100 2029 42,0   42,0 0,0 
100 2030 42,0   42,0 0,0 

Финансовое 
обеспечение 
на иные цели 
для 
функциониро
вания МБОУ 
ДО Дом 
детского 
творчества 
 

Проведение 
мероприяти
й по 
поддержани
ю и 
сохранност
и 
имуществен
ного фонда 
в 
удовлетвор
ительном 
состоянии 

Проце
нт 

100 2024 0,0   0,0 0,0 
100 2025 0,0   0,0 0,0 
100 2026 0,0   0,0 0,0 
100 2027 0,0   0,0 0,0 
100 2028 0,0   0,0 0,0 
100 2029 0,0   0,0 0,0 
100 2030 0,0   0,0 0,0 

ИТОГО по Программе 2024 6620,5 0,0 0,0 6520,5 100,0 

2025 7218,4 0,0 0,0 7118,4 100,0 

2026 7182,4 0,0 0,0 7082,4 100,0 

2027 7073,4 0,0 0,0 7073,4 0,0 

2028 7073,4 0,0 0,0 7073,4 0,0 

2029 7073,4 0,0 0,0 7073,4 0,0 

2030 7073,4 0,0 0,0 7073,4 0,0 

Всего на реализацию Программы 49314,9 0,0 0,0 49014,9 300,0 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 


